EDITAL Nº 073/2023 NEAD/UVPR//UNICENTRO, DE 30 DE JUNHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR PESQUISADOR PARA
ATUAR COMO MENTOR/ORIENTADOR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM,  MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Programa Universidade Virtual do Paraná/ UVPR da Secretaria
de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior/SETI,  com o apoio do
Núcleo de Educação a Distância/NEAD da Universidade Estadual
do  Centro-Oeste,  Unicentro  e  da  Fundação  de  Apoio  ao
Desenvolvimento  da  Unicentro  (FAU),  no  âmbito  das  ações  do
Programa de Desenvolvimento Educacional/PDE da Secretaria de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

Resultado  do  recurso  referente  ao Processo  Seletivo  Simplificado  Interno  para  Professor
pesquisador para atuar como mentor/orientador no Curso ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO
DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM, na modalidade de educação a distância. O processo
seletivo  acontece  no âmbito  da rede das  universidades  estaduais  (na  parceria  entre  Universidade
Estadual  do Centro-  Oeste  -  Unicentro,  Universidade Estadual  de Londrina -  UEL, Universidade
Estadual  de  Ponta  Grossa  -  UEPG,  Universidade  Estadual  do  Oeste  do  Paraná  -  Unioeste,
Universidade  Estadual  de  Maringá  -  UEM,  Universidade  Estadual  do  Paraná  -  Unespar  e
Universidade Estadual do Norte do Paraná - Uenp), com a  execução da Universidade Virtual do
Paraná/UVPR,  em colaboração  com o  Núcleo  de  Educação  a  Distância/NEAD  da  Universidade
Estadual  do  Centro-Oeste  e  da  Fundação  de  Apoio  ao  Desenvolvimento  da  Unicentro  (FAU).
Conforme  editais  n°  032/2023,  34/2023,  38/2023,   48/2023,   61/2023,  64/2023  e  69/2023  -
NEAD/UVPR/UNICENTRO.

1. DO RESULTADO DO RECURSO

 1.1 Segue abaixo o resultado da interposição de recurso:

IES Disciplina Protocolo Candidato Situação do recurso

UENP Língua Portuguesa 00067-1 TAYSON RIBEIRO TELES INDEFERIDO

Publique-se

Guarapuava, 30 de junho de 2023.

                                                              Prof. Cleber Trindade Barbosa
   Coordenador NEAD/UNICENTRO

                                                    Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UVPR

 Fernando Franco Netto
Diretor Presidente FAU/UNICENTRO